

BALANÇO PATRIMONIAL (em R\$ mil)					
ATIVO	30/06/16	31/12/15	PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	30/06/16	31/12/15
CIRCULANTE			CIRCULANTE		
Caixa e equivalentes de caixa	26.914	21.808	Fornecedores	2.612	1.439
Aplicação financeira vinculada	5.371	5.294	Obrigações trabalhistas e previdenciárias	8.397	6.107
Contas a receber	4.539	4.678	Obrigações fiscais e tributárias	450	729
Estoques	2.073	1.923	Lei de Incentivo ao Esporte	5.371	5.294
Adiantamentos a funcionários	437	344	Adiantamentos	581	1.051
Outros créditos	651	825	Outras obrigações	192	173
	39.985	34.872		17.603	14.793
NÃO CIRCULANTE			NÃO CIRCULANTE		
REALIZÁVEL A LONGO PRAZO			Provisão para contingências	10.997	10.997
Depósitos judiciais	2.677	2.419	Adiantamentos	173	304
Outros créditos	640	421	Outras obrigações	384	410
	3.317	2.840		11.554	11.711
PERMANENTE			PATRIMÔNIO LÍQUIDO		
Imobilizado	194.807	194.574	Patrimônio social	85.722	85.722
	194.807	194.574	Reservas de reavaliação	106.137	106.137
			Resultado acumulado	17.093	13.923
				208.952	205.782
TOTAL DO ATIVO	238.109	232.286	TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	238.109	232.286

Índices de Liquidez

Corrente	2,27	2,36	Quanto temos no ativo circulante para cada valor do passivo circulante.
Geral	1,49	1,42	Quanto temos nos ativos circulante e realizável a longo prazo para cada valor dos passivos circulante e não circulante.

RESULTADO ACUMULADO 2016 - JUNHO (em R\$ mil)

DIRETORIAS	RECEITA			DESPESA			RESULTADO		
	Orç.	Varição	Real	Orç.	Varição	Real	Orç.	Varição	Real
B&R	16.588	-4%	15.863	(20.229)	1%	(20.515)	(3.641)	28%	(4.652)
Esportes	4.456	-6%	4.182	(12.953)	-1%	(12.845)	(8.497)	2%	(8.663)
Administrativo	3.879	2%	3.970	(10.086)	6%	(10.646)	(6.207)	8%	(6.676)
Cultural	3.899	-3%	3.799	(5.664)	-1%	(5.623)	(1.765)	3%	(1.824)
Social	1.046	7%	1.121	(3.841)	-2%	(3.749)	(2.795)	-6%	(2.628)
Comunicação	213	-41%	125	(1.051)	0%	(1.054)	(838)	11%	(929)
Secretaria	224	-11%	199	(1.238)	-1%	(1.222)	(1.014)	1%	(1.023)
Institucional	41.943	4%	43.572	(3.638)	-5%	(3.471)	38.305	5%	40.101
Patrimônio				(2.308)	6%	(2.436)	(2.308)	6%	(2.436)
Financeiro				(1.950)	0%	(1.956)	(1.950)	0%	(1.956)
Suprimentos				(1.036)	33%	(1.378)	(1.036)	33%	(1.378)
Informática				(1.730)	11%	(1.914)	(1.730)	11%	(1.914)
TOTAL	72.248	1%	72.831	(65.724)	2%	(66.809)	6.524	-8%	6.022

Vice-presidente responsável
Rogério Borges de Castro

Diretor Financeiro
José Alberto Soler Bezerra

Técnico em Contabilidade
Orlando Stabe
CRC ISP 049955/0-7